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1. Valg af dirigent 

Formand Allan bød velkommen til de fremmødte medlemmer. Bestyrelsen foreslog Ole 

Jensen som dirigent. Der var ikke andre forslag. Ole modtog valget. 

 

Ole takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og 

beslutningsdygtig ifølge vedtægterne. 

 

2. Bestyrelsens årsberetning. 

Formanden gennemgik forskellige punkter på tiden siden forrige generalforsamling og 

understregede, at beretningen jo på grund af corona-restriktioner reelt omfattede to 

foreningssår, da sidste planlagte generalforsamling måtte udsættes og til sidst blev aflyst på 

grund af restriktioner. 

 

Vi havde nået at holde den sidste udstilling på Strandskolen. Da der ikke var stemning for at 

videreføre arrangementet udelukkende i AMC-regi, blev der gjort forsøg på at engagere 

andre klubber. Det mislykkedes, hvorfor det blev besluttet at ophøre med at lave pilottræffet. 

 

Trods corona-restriktioner med forbud mod store forsamlinger, lykkedes det at holde gang i 

flyvning og at vedligeholde bane- og klubhuse. En enkelt gang var vi udsat for 



politianmeldelse af en person, der mente at have set mere end det tilladte antal personer på 

pladsen. Anmelderen vidste formentlig ikke at dronebanen og vingeflyvebanen tæller som 2 

særskilte pladser i corona sammenhæng. Det havde vi Politiets ord for. Vi havde nemlig 

spurgt dem. 

 

Der er blevet lavet en række forbedringer på og ved banen: Nye døre i den gamle container, 

flytning af skillevæg for at skaffe plads til den lille plæneklipper uden at opsamleren skulle 

afmonteres, der er blevet malet og opsat vinduer omkring terrassen, så vi nu kan sidde i læ. 

Formanden takkede især Poul Andersen og Stig Christensen for flittigt arbejde og initiativer. 

 

Vores flyvepladsområde er endnu engang blevet del af en plan om at skabe nye engsøer i 

området. Det var rådmand Simsek der stod bag planerne midt i kommunevalgkampen. Vi 

håber at det overståede valg har dæmpet den kommunale initiativrigdom. En realisering vil 

kræve omfattende eksproprieringer af privat ejendom, hvilket forhåbentlig vil skrinlægge 

planerne. 

 

Formanden nævnte, at vi havde søgt af MDKs puljemidler og fået bevilliget 60.000Kr til at 

idriftsætte robotklipning på vores baneanlæg. Pengene er øremærket til projektet og 

udbetales først når vi har realiseret robotklipningen. 

 

Mens festugeflyvningen i 2020 måtte aflyses pga. Corona, kunne vi gennemføre 

arrangementet i 2021. Det var et vellykket stævne med mange aktiviteter, mange gæster og 

et rimeligt vejr. Vi havde til lejligheden anskaffet en boom-box (stort højttalerkabinet med 

mikrofon). Det var et velfungerende alternativ til det anlæg vi tidligere har lånt af Steen 

Bluhme – og billigt i anskaffelse. 

 

Festugeflyvningen blev efterfulgt af et dronestævne med 13 deltagere fra hele landet. 

Formanden nævnte, at vi har oplevet et godt samarbejde med Droneakademiet om udlejning 

af dronebanen til deres kursusvirksomhed. 10 udlejninger blev det til i alt. Vi ser frem til et 

fortsat samarbejde og der er foreløbigt aftalt 3 udlejninger i foråret. 

 

Formanden kom derpå ind på et aktuelt problem: Muldvarpebanen – undskyld – 

vingeflyvebanen samt standpladserne der er oversået af muldvarpeskud. Bestyrelsen har 

drøftet forskellige muligheder, og har indhentet 3 forskellige tilbud fra professionelle 

firmaer på at udrydde bæsterne. Foreløbig er der indkøbt ekstra nye fælder og 

”brummepinde”, og ifølge vor faste muldvarpejæger Ronni Jørgensen går det fremad – eller 

rettere tilbage for muldvarpebestanden. Til dato har han fanget 15, og da der er meget fugtigt 

på banen pt. menes det, at problemet er aftagende – for i år. 

 

Der var som sædvanligt uddelt julegaver til vore naboer og en enkelt – ny – nabo som vi 

desværre ikke traf hjemme, har takket pænt for gaven på vores facebook og nævnte at 

familien ikke på nogen måde følte sig generet af flyvning. 

 

En enkelt meget utilfreds nabo dukkede op kørende på sin ATV tværs hen over banen under 

festugeflyvningen. Han fortalte i vrede vendinger at han have en klagesag kørende mod os 

hos kommunen. Allan spurgte hos kommunen om der var en sådan sag og hvad 

konsekvenser den kunne få. Der var dog ikke kendskab til klagesagen i Sport & Fritid, som 

stiller banearealet til rådighed for os. 

 



Men klagesag eller ikke, så tager vi den læring, at vi skal varsle naboerne før større 

arrangementer. Under opvisningen blev der fløjet med stor jet og nok også lidt tættere på 

nabobebyggelsen end sædvanlig. Vi regner med at det var med til at få bægeret til at flyve 

over.  

 

Formanden sluttede beretningen med at mindes tre medlemmer, som er gået bort siden sidste 

generalforsamling: P. K. Bose, Poul Madsen og Lone Buch Rasmussen. Alle 3 var personer 

der på hver sin måde satte deres præg på klubben gennem mange år og som er meget 

savnede. 

 

Beretningen blev fulgt op af flere opklarende spørgsmål og efter en kort debat godkendt med 

applaus. 

 

Der var ingen kommentarer til beretningen, der blev vedtaget med applaus. 

 

3. Godkendelse af regnskabet  

Kasserer Per Holm gennemgik årets regnskab. Det fremgik, at vi har haft en tilbagegang i 

medlemstal, hvilket følger tendensen for modelflyvning og foreningsliv landet over. 

 

Det detaljerede regnskab kan læses andetsteds på klubbens hjemmeside. 

Regnskabet viser et driftsoverskud på næsten 12.500 Kr. hvilket bl.a. skyldes reducerede 

udgifter til aflyste arrangementer. 

 

Regnskabet blev vedtaget med applaus 

 

4. Fremlæggelse af budget 

Budgetforslag for det kommende foreningsår blev også gennemgået af Per og Allan.  

 

Det var oplægget til en bred debat om indkøb af robot plæneklipper(e), hvortil MDK som 

nævnt har stillet 60.000 kr. til rådighed af puljemidlerne. 

 

Efter en debat om diverse tilbud på robot-løsninger blev det lagt tilbage til bestyrelsen at 

finde den bedst mulige løsning. Der var bred tilslutning til, at vi bruger af klubbens formue 

til at betale, hvad det måtte komme til at koste udover de 60.000 kr. fra MDK. 

 

Steen Bluhme gjorde opmærksom på, at AMC – på grund af en efterhånden noget aldrende 

medlemsskare – bør være berettiget til at søge om tilskud fra kommunens såkaldte §18-

pulje. Det vil bestyrelsen være opmærksom på snarest, da årets ansøgningsfrist menes at 

være 1. marts. 

I skrivende stund 26/2 har Per og Allan undersøgt mulighederne i detaljer, og vi ser ikke at 

AMC kan være berettiget til noget tilskud, da vi ikke driver frivillig sociale tilbud. Til 

gengæld er der i nogle kommuner en §79 som vi godt kunne søge tilskud fra. Den passer 

med klubbens virke – men den findes desværre ikke i Århus Kommune. 

Budgetforslaget blev modtaget med applaus. 

 

5. Fastsættelse af medlemskontingent  

Der var ikke fremsat forslag om ændring af medlemskontingentet. Medlemskontingentet er 

senest blevet ændret i 2010 hvor klubben besluttede at begynde en årlig opsparing på 15.000 



Kr. til fornyelse af klubhus og plæneklipper. Denne opsparing var ved udgangen af 2016 på 

175.000 Kr., hvoraf der blev anvendt 80.000 Kr. til en ny plæneklipper i 2017. Der er ikke 

lavet yderligere hensættelser indtil 2021, hvor vi hensatte 15.000 således at opsparing ved 

indgangen til 2022 er på 125.000 Kr. 

 

6. Indkomne forslag. 

Der var ikke modtaget forslag fra klubbens medlemmer.  

Der var heller ikke rejst forslag fra bestyrelsen. 

 

7. Valg til bestyrelsen. 

Allan Feld blev genvalgt som formand uden modkandidat. 

Stig Christensen blev nyvalgt til bestyrelsen som afløser for Janis Vang, der ikke ønskede 

genvalg. 

Per Holm og Poul Andersen genvalgtes uden modkandidater. 

Rasmus Glad Romlund genvalgtes som revisor. 

Som suppleanter genvalgtes Henrik Andersen og Egon Stenderup. 

Ole Jensen blev nyvalgt som revisorsuppleant. 

 

8. Eventuelt. 

Der blev ikke bragt emner op under punktet ”Eventuelt”. 

Ole Jensen erklærede dermed generalforsamlingen afsluttet. 

 


